
559826 , i045103 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от J &- &U)o2J № £>¥€ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 01.03.2022 № 106 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.03.2022 
№ 106 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
муниципальной собственности на торгах» следующие изменения: 

1) в названии постановления текст «Предоставление земельных 
участков муниципальной собственности на торгах» заменить текстом 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, на торгах»; 

2) по тексту постановления текст «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» заменить 
текстом «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, на торгах»; 

3) название приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, на торгах» на территории муниципального образования город 
Тула»; 

4) пункт 1.1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: «1.1.1. Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности, на торгах» (далее - Административный 
регламент) регулирует последовательность и сроки действий 

0 0 1 3 0 7  



(административных процедур) администрации города Тулы и ее структурных 
подразделений по предоставлению земельных участков, являющихся 
собственностью муниципального образования город Тула, гражданам и 
юридическим лицам в собственность и в аренду на торгах, проводимых в 
форме аукционов (далее - муниципальная услуга).»; 

5) пункт 2.5 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги 
2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет: 
1) При обращении с заявлением об утверждении схемы расположения 

земельного участка - не более 15 рабочих дней с момента поступления 
заявления; 

2) При обращении с заявлением об организации аукциона по продаже 
земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка - не более 50 календарных дней с даты поступления 
заявления. 

2.5.2. Приостановление срока предоставления муниципальной услуги 
допускается, если на момент поступления в Администрацию заявления об 
утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрение в 
Администрации находится представленная ранее другим лицом схема 
расположения земельного участка и местоположение земельных участков, 
образование которых предусмотрено этими схемами, частично или 
полностью совпадает - Администрация принимает решение о 
приостановлении рассмотрения поданного позднее заявления на срок 
рассмотрения ранее поданного заявления. 

2.5.3. Уведомление о приостановлении предоставления муниципальной 
услуги направляется в Личный кабинет Заявителя на ЕПГУ в день принятия 
решения о приостановлении муниципальной услуги по форме, приведенной в 
приложении 4 к настоящему Административному регламенту.». 

6) пункт 2.9.1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«2.9.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: 

1) заявление (уведомление) подано в орган местного самоуправления, в 
полномочия которого не входит предоставление услуги; 

2) неполное заполнение полей в форме заявления (уведомления), в том 
числе в интерактивной форме заявления (уведомления) на ЕПГУ; 

3) непредставление документов, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации; 

4) представленные документы утратили силу на момент обращения за 
услугой (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий 
полнэмочия представителя Заявителя, в случае обращения за 
предоставлением услуги указанным лицом); 



тексту, 
Росси 

повре 

текст 
на оф 

предо 
регла 
услуги 

документы содержат подчистки и исправления 
в порядке, установленном законодательством 

5) представленные 
не заверенные 

рекой Федерации; 
6) представленные в электронном виде документы содержат 
ждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать 

информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления 
муниципальной услуги; 

7) заявление и документы, необходимые для предоставления 
муниципальной услуги, поданы в электронной форме с нарушением 
установленных требований; 

8) выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального 
законк от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания 
действительности усиленной квалифицированной электронной подписи.»; 

7) в таблице раздел 2.3 к настоящему Административному регламенту 
изложить в следующей редакции: «Должностное лицо администрации 
новании собранного комплекта документов, исходя из критериев 
ставления муниципальной услуги, установленных Административным 
дентом, определяет возможность предоставления муниципальной 

В случае наличия оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги результатом административного действия является 
принятие решения об отказе в ее предоставлении по форме согласно 
приложению 3 к Административному регламенту. В случае отсутствия 
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги должностное 
лицо администрации подготавливает проект постановления администрации о 
проведении аукциона. 

После принятия постановления о проведении аукциона должностное 
лицо администрации подготавливает проект решения о предоставлении 
муниципальной услуги. Результатом административного действия является 
подготовка проекта решения о предоставлении муниципальной услуги либо 
проекта решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель 
главы администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


